TERMO DE POSSE

No dia dezesseis de dezembro de 2025 tomam posse, em definitivo, para assim

exercerem todas as atribuições conferidas pelo Estatuto do Conselho de

Secretarias Municipais de Saúde do Paraná (COSEMS-PR), todos os

representantes abaixo nominados, nos respectivos cargos, os membros do

Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS da 9ª

Região de Saúde, com efeitos a partir da lavratura deste Termo de Posse (2026-

2027) para exercerem as atribuições da Diretoria Executiva do Conselho

Regional de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS da 9ª Região de

Saúde. Eu, Presidente do CRESEMS da 9ªRegião de Saúde, Rosangela Fiametti

Zanchett, portadora da cédula de identidade RG nº88293720 SESP/PR, e

CPF/MF nº 064557749-90, no uso das atribuições conferidas pelo art. 14 do

regulamento do Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde –

CRESEMS, lavro o presente Termo de Posse para que surta seus jurídicos e

legais efeitos.

DIRETORIA EXECUTIVA:

PRESIDENTE: Rosangela Fiametti Zanchett

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Medianeira/PR

RG: 88293720 - SESP/PR

CPF: 064557749-90

Endereço: Rua Amazonas, 1538, Centro.

VICE-PRESIDENTE: Janiele Rodrigues de Oliveira

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: União estável

Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Missal/PR

RG: 077.949.009-64

CPF: 077.949.009-64

Endereço: Rua Rio Branco, 265, Centro.

SECRETÁRIO: Fernando Antunes

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Itaipulândia /PR

RG: 9565199-2 - SESP/PR

CPF: 076.326.439-31

Endereço: Rua Tancredo Neves, 1445.

Rosangela Fiametti Zanchett

PRESIDENTE CRESEMS 9ªREGIÃO DE SAÚDE

		2026-01-13T16:02:08-0300